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Av herr Eliasson i Stockholm, angående rätt för ledamot av kam­
marrätten att med tjänsten förena uppdrag i underord­
nad skatteinstans.

I instruktionen för överståthållarämbetet den 5 december 1947 (SFS 926: 
1947) föreskrives i 31 §: »Befattningshavare å skatteavdelningen må icke 
mot ersättning lämna skattskyldiga i staden biträde med upprättandet av 
deklarationer eller andra i skattetaxerings- eller uppbördsförfattningarna 
avsedda uppgifter från allmänheten eller eljest mot ersättning biträda så­
dana skattskyldiga i skatte- och uppbördsärende. Skattedirektören, förste 
taxeringsintendenten, revisionsintendenten och taxeringsintendenten må icke 
inneha uppdrag såsom ordförande eller kronoombud i taxeringsnämnd eller 
såsom taxeringskonsulent.»

Någon motsvarande inskränkning för kammarrättens ledamöter att inne­
ha dylika uppdrag föreligger icke. Med hänsyn till tjänstens beskaffenhet 
synes icke lämpligt att kammarrättens ledamöter ha rätt att mot ersättning 
åtaga sig privata skatteuppdrag. Även om vederbörande ledamot — om han 
tilldelas ärende i vilket han tidigare biträtt part — givetvis har att förklara 
sig jävig, kan förhållandet lätt leda till konfliktsituationer och inverka bin­
dande på hans ställningstagande i mål av likartad beskaffenhet. Samma skäl 
som ansetts nödvändiggöra förbud för tjänstemän vid skatteavdelningen vid 
överståthållarämbetet att mottaga avlönade privata skatteuppdrag torde med 
än större styrka tala för liknande förbud för ledamöter vid kammarrätten, 
som dessutom enligt föreslagen reformering av regeringsrätten kommer att 
bliva högsta domstolsinstans i flera mål. Det torde även kunna ifrågasättas 
om det är lämpligt att ledamot i kammarrätten som bisyssla är berättigad 
att mottaga uppdrag i underordnad skatteinstans.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte föreslå 

att utredning företages angående rätt för ledamöter av kam­
marrätten att med tjänsten förena bisyssla av ovan angiven 
art.

Stockholm den 26 januari 1958

Lennart Eliasson


